

Data e hora da consulta: 04/04/2023 15:37

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133

Ano	Tipo	Número
2023	NE	238

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	1000000000	339030	-	ADM MATAUX

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/04/2023	Ordinário	0001642772022622800 -		1.940,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
15.897.556/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	76803-847
Endereço		
RAFAEL VAZ E SILVA 3692 LIBERDADE		
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	6932245751

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Empenho para aquisição de material de gêneros alimentícios e copa/cozinha, conforme EPE/SRP 14/2022 (0844484), ARP 15/2022 (0844485), Solicitação 78/2023/SEALM (0995621), Despachos 721/2023/GABSAOFC (0996256) e 321/2023/COFC (0996493), SEI! 0001642-77.2022.6.22.8000.

Local da Entrega

Porto Velho - RO

Informação Complementar

015/2022 - AT

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	04/04/2023 15:37:31	Alteração

Data e hora da consulta: 04/04/2023 15:37

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.940,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM da ARP 01. Item 04 do Edital. Chá alimentício de ervas: com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega, em sache caixa contendo no mínimo 10 saches. Sabores: erva doce, hortelã, camomila, frutas vermelhas e maçã. Sabor a ser definido pela Administração após a emissão da Nota de Empenho. Marca: MARATA	1.940,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/04/2023	Inclusão	500,00000	3,8800	1.940,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

LIA MARIA ARAUJO LOPES

***.106.849-**

04/04/2023 15:37:31

Gestor Financeiro

RUDMA ROSA OLIVEIRA COSTA

***.311.562-**

04/04/2023 15:36:34



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-
ro.jus.br

SOLICITAÇÃO Nº 78/2023 - PRES/DG/SAOFC/COMAP/SEALM

SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ nº. 15.897.556/0001-08

Ata de Registro de Preços nº 15/2022

Pregão Eletrônico nº 14/2022

Processo SEI nº 0001642-77.2022.6.22.8000

Fonte orçamentária: Ordinário SEALM - ADM MATAUX

Classificação do Material: 07 - Gêneros de Alimentação

Regularidade Fiscal e Trabalhista: 0995616

ITEM da ARP	Objeto	Quantidade total registrada na ARP	Quantidade a ser empenhada	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL a ser empenhado
01	Item 04 do Edital. Chá alimentício de ervas: com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega, em sachê caixa contendo no mínimo 10 sachês. Sabores: erva doce, hortelã, camomila, frutas vermelhas e maçã. Sabor a ser definido pela Administração após a emissão da Nota de Empenho. Marca: MARATA	2000	500	3,88	1.940,00



Documento assinado eletronicamente por **Josivane Adelino Ferreira, Chefe de Seção**, em 04/04/2023, às 11:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao> informando o código verificador **0995621** e o código CRC **C32A09DF**.

0001642-77.2022.6.22.8000

0995621v4

Despesa via Inexigibilidade de Licitação em 04/04/2023, por meio do Despacho n. 352/PRES/DG /GABDG, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. CPF n. ***.106.849-**. Fundamento Legal: Artigo 74, III, "f", da Lei n. 14.133/2021. Justificativa: Necessidade de capacitação de Servidores do TRE-RO. TERMO DE REFERÊNCIA - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 25/2023 - PRES/DG/SGP/COEDE/SEDES. Dados pessoais suprimidos em cumprimento à Lei 13.709/2018 - LGPD, e à Resolução TSE 23.650/2021. Processo SEI n. 0000458-52.2023.6.22.8000.

NOTA DE EMPENHO: 2023NE000236

Espécie: Extrato da Nota de Empenho: 2023NE000236, de 31/03/2023. Nota de empenho substitutiva de Contrato. Valor Total do Empenho: R\$ 22.800,00. Natureza da Despesa: 33.90.39. Contratada: SUPERCIA CAPACITAÇÃO E MARKETING EIRELI, CNPJ n. 11.128.083/0001-15. Objeto: Contratação de empresa especializada para a inscrição de 10 servidores na "legislação de pessoal avançada - Lei Nº 8.112/1990 aplicada à gestão de pessoas ante as controvérsias e a jurisprudência", a ser realizado dias 30 e 31/03/2023. Declaração de Inexigibilidade de Licitação em 14/03/2023, por meio do Parecer Jurídico n. 41/PRES/DG/AJSAOFC, por JAMIL JANUARIO, Assessor Jurídico, CPF ***.731.202-**. Autorizada a Despesa via Inexigibilidade de Licitação em 28/03/2023, por meio do Despacho n. 259/PRES/DG/GABDG, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. CPF n. ***.106.849-**. Fundamento Legal: Artigo 74, III, "f", da Lei n. 14.133/2021. Justificativa: Necessidade de capacitação de Servidores do TRE-RO. TERMO DE REFERÊNCIA - CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 34/2023 - PRES/DG/SGP/COEDE/SEDES. Dados pessoais suprimidos em cumprimento à Lei 13.709/2018 - LGPD, e à Resolução TSE 23.650/2021. Processo SEI n. 0000418-70.2023.6.22.8000.

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO 2023NE000238

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2023NE000238, de 04/04/2023. Nota de empenho substitutiva de Contrato. Contratada: NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. CNPJ: 15.897.556/0001-08. Natureza Despesa: 33.90.30. Objeto: Item 04 do Edital. Chá alimentício de ervas: com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega, em sachê caixa contendo no mínimo 10 sachês. Sabores: erva doce, hortelã, camomila, frutas vermelhas e maçã. Sabor a ser definido pela Administração após a emissão da Nota de Empenho. Marca: MARATA. Quant. 500; Vlr. Unit. R\$ 3,88; Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 1.940,00. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 15/2022, vinculada ao PE 14/2022/TRE-RO. Processo: SEI 0001642-77.2022.6.22.8000.

NOTA DE EMPENHO 2023NE000242

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2023NE000242, de 10/04/2023. Nota de empenho substitutiva de Contrato. Contratada: HOMEOFFICE MÓVEIS LTDA. CNPJ: 66.455.593/0001-99. Natureza Despesa: 44.90.52. Objetos: 1) Item 3 do Edital. Armário Médio, porta de correr, medindo 800 x 470 x 1050 mm (L x P x H). Quant. 4. Vlr. Unit. R\$ 1.255,00; Subtotal R\$ 5.020,00; 2) Item 4 do Edital. Armário Alto, porta de abrir, medindo 800 x 470 x 1640 mm (L x P x H). Quant. 10. Vlr. Unit. R\$ 1.653,00; Subtotal R\$ 16.530,00; 3) Item 6 do Edital. Armário Extra Alto, porta de abrir, medindo 800 x 470 x 2100 mm (L x P x H) Quant. 15. Vlr. Unit. R\$ 2.088,00; Subtotal R\$ 31.320,00; 4) Item 7 do Edital. Gaveteiro Volante, medindo 400 x 470 x 620 mm (L x P x H). Quant. 20. Vlr. Unit. R\$ 947,00; Subtotal R\$ 18.940,00; 5) Item 11 do Edital. Mesa em L, medindo 1400 x 600 x 1400 mm (L x P x H). Quant. 10. Vlr. Unit. R\$ 1.546,00; Subtotal R\$ 15.460,00; e 6) Item 18